
 
DIREZIONE GIOCHI 
UFFICIO GIOCHI NUMERICI E LOTTERIE 

 

3 

 
VISTA la proposta del concessionario Lotterie Nazionali S.r.l. di associare alla citata lotteria 
“New Extra Tutto per Tutto LIT” l’interfaccia di gioco denominata “New Extra Tutto per 
Tutto” - nelle versioni “online” e “mobile”. 
 

DETERMINA 
 

ARTICOLO 1 
(INTERFACCIA E CONTENUTI GRAFICI) 

 
1. È approvata l’interfaccia di gioco denominata “New Extra Tutto per Tutto” - nella versione 

“online” e nella versione “mobile” - associata alla lotteria istantanea con partecipazione a 

distanza “New Extra Tutto per Tutto LIT”. 

 
La versione “online” dell’interfaccia di gioco “New Extra Tutto per Tutto” è presente sul sito 
del concessionario e su quelli dei punti vendita a distanza. 

 
La versione “mobile” dell’interfaccia di gioco “New Extra Tutto per Tutto” è accessibile: 

 
a) sul sito mobile del concessionario e sul sito mobile del punto vendita a distanza, ove 

disponibile; 
 

b) mediante l’utilizzo di apposita applicazione software da scaricare sul proprio apparato 
mobile dotato di funzione “touch screen”, con la possibilità di scaricarla, laddove compatibile 
con detta applicazione. 

 
ARTICOLO 2 

(MECCANICA DI GIOCO) 
 

1. Dopo il caricamento del gioco, sull’interfaccia “New Extra Tutto per Tutto” è presente 

un’anteprima dell’area di gioco costituita da: 

 

- una sezione denominata “NUMERI VINCENTI” contenente l’immagine di sei simboli “€”;  

- una sezione contenente quattro giocate, indicate rispettivamente dalla scritta “GIOCATA 

1”, “GIOCATA 2”, “GIOCATA 3” e “GIOCATA 4”. Ciascuna giocata riporta l’immagine 

di sei pile di monete d’oro contraddistinte dalla scritta “PREMIO”, in alto il simbolo “X” 

contraddistinto dalla scritta “MOLTIPLICATORE” e in basso una casella recante la scritta 

“PREMIO EXTRA”; 
  

- quattro sezioni trapezoidali contraddistinte dalle scritte "BONUS X2", "BONUS X5", 

"BONUS X10" e "BONUS X20". 

 

       Sono inoltre presenti: 



 
DIREZIONE GIOCHI 
UFFICIO GIOCHI NUMERICI E LOTTERIE 

 

4 

• il pulsante “Acquista” per l’acquisto della giocata; 

• un cerchietto contraddistinto dal simbolo “?”, selezionando il quale si accede alle 

istruzioni di gioco;  

• l’indicazione dell’importo del premio massimo. 

 

2. Dopo l’acquisto della giocata, sull’interfaccia di gioco, è, inoltre, presente un pulsante 

contraddistinto dalla scritta “SCOPRI SUBITO” e un riquadro nel quale è presente la scritta 

“STAI VINCENDO” che, durante le successive fasi di svolgimento del gioco, indica 

l’importo della vincita eventualmente conseguita. 

 

3. Il giocatore effettua la giocata: 

- attraverso il procedimento di interazione che consente lo svelamento progressivo delle 

aree di gioco come descritta al successivo comma 4; 

- selezionando il pulsante “SCOPRI SUBITO” per visualizzare automaticamente le fasi 

di gioco e l’esito della giocata. 

 

4. La giocata si articola nelle seguenti modalità. 

 

Si devono scoprire i “NUMERI VINCENTI” celati dall'immagine dei sei simboli “€”. Si        

devono poi scoprire, per ogni giocata, i numeri celati dall’immagine dalle sei pile di monete 

d’oro, il “MOLTIPLICATORE” celato dal simbolo “X” e il “PREMIO EXTRA” celato dalla 

scritta presente nella relativa casella. 

Infine, si devono scoprire i numeri celati dalle scritte “BONUS X2”, “BONUS X5”, “BONUS 

X10” e “BONUS X20”. 
 

 

    Per ogni giocata: 

 

a) se uno o più “NUMERI VINCENTI” sono presenti sotto le pile di monete, si vince il 

premio o la somma dei premi corrispondenti, moltiplicato/i per il valore del relativo 

“MOLTIPLICATORE”. In particolare, se sotto il simbolo “X” si trova:  

 

• la scritta “X1” si moltiplica per 1 il premio o la somma dei premi vinti (ossia il premio o la 

somma dei premi corrispondenti ai numeri vincenti rinvenuti nella giocata);  

• la scritta “X2” si moltiplica per 2 il premio o la somma dei premi vinti (ossia il premio o la 

somma dei premi corrispondenti ai numeri vincenti rinvenuti nella giocata);  

• la scritta “X5” si moltiplica per 5 il premio o la somma dei premi vinti (ossia il premio o la 

somma dei premi corrispondenti ai numeri vincenti rinvenuti nella giocata);  

• la scritta “X10” si moltiplica per 10 il premio o la somma dei premi vinti (ossia il premio o 

la somma dei premi corrispondenti ai numeri vincenti rinvenuti nella giocata);  



 
DIREZIONE GIOCHI 
UFFICIO GIOCHI NUMERICI E LOTTERIE 

 

5 

• la scritta “X20” si moltiplica per 20 il premio o la somma dei premi vinti (ossia il premio o 

la somma dei premi corrispondenti ai numeri vincenti rinvenuti nella giocata);  

• la scritta “X50” si moltiplica per 50 il premio o la somma dei premi vinti (ossia il premio o 

la somma dei premi corrispondenti ai numeri vincenti rinvenuti nella giocata);  

• la scritta “X100” si moltiplica per 100 il premio o la somma dei premi vinti (ossia il premio 

o la somma dei premi corrispondenti ai numeri vincenti rinvenuti nella giocata);  

 

b) se sotto le pile di monete è presente il simbolo    si vince la somma dei premi 

presenti nell’intera “GIOCATA”, incluso il “PREMIO EXTRA”, moltiplicata per il 

valore del “MOLTIPLICATORE” della giocata. 

 

 

c) Se sotto le scritte “PREMIO” si trova lo stesso importo del “PREMIO EXTRA” - 

presente nella relativa casella - si vince quell’importo, moltiplicato per il valore del 

“MOLTIPLICATORE” della giocata (es. se l’importo del “PREMIO EXTRA” è pari a 

euro 10,00, sotto una delle scritte “PREMIO” della giocata è presente l’importo di euro 

10,00 e il valore del “MOLTIPLICATORE” della giocata è “X5”, si vince un premio di 

importo pari a euro 50,00). 
 

Inoltre:  

 

- se il numero celato dalla scritta “BONUS X2” è presente sotto le pile di monete, si vince 2 

volte il premio corrispondente. Il premio vinto non verrà moltiplicato per il valore del 

“MOLTIPLICATORE” della giocata in cui è stato rinvenuto il numero “BONUS X2”;  

- se il numero celato dalla scritta “BONUS X5” è presente sotto le pile di monete, si vince 5 

volte il premio corrispondente. Il premio vinto non verrà moltiplicato per il valore del 

“MOLTIPLICATORE” della giocata in cui è stato rinvenuto il numero “BONUS X5”;  

- se il numero celato dalla scritta “BONUS X10” è presente sotto le pile di monete, si vince 

10 volte il premio corrispondente. Il premio vinto non verrà moltiplicato per il valore del 

“MOLTIPLICATORE” della giocata in cui è stato rinvenuto il numero “BONUS X10”; 

- se il numero celato dalla scritta “BONUS X20” è presente sotto le pile di monete, si vince 

20 volte il premio corrispondente. Il premio vinto non verrà moltiplicato per il valore del 

“MOLTIPLICATORE” della giocata in cui è stato rinvenuto il numero “BONUS X20”. 
 

5. Qualora, durante le diverse fasi di gioco, sull’interfaccia di gioco si rilevino più premi, la vincita 

è data dalla somma complessiva dei premi vinti. 

 

 

 

 
ARTICOLO 3  

(DISPOSIZIONI FINALI) 

 


